
 

 

SYNPUNKTER OCH YRKANDE OM MÅL OCH BUDGET 
  
Sveriges Psykologförbund vill uttrycka stor oro över att förskolechecken inte ökas. Eftersom 
priser och löner ökar innebär det i praktiken att verksamheten måste effektivisera. Större 
barngrupper eller färre personal i barngrupp under barnens hela vistelsetid befarar vi kan bli 
följden.   
Vi psykologer vill verkligen betona vikten av relationer för barnen.En trygg anknytning under 
hela dagen är en god grund för inlärning och hälsa.Ett tryggt barn kan ägna sin energi åt att 
utforska och samspela, det har kraft till det nödvändiga reflekterandet och har ro att utveckla 
leken till verklig samlek. 
  
Vi hade gärna sett att man i budgeten genom att anslå medel anvisat hur viktig anknytningen 
är som grund för inlärning och utveckling. Att genom tillförsel av medel visa att man menar 
allvar med ambitionen att ha mindre barngrupper och en hög personaltäthet. 
  
De mål man i budgeten säger sig värna, som tex god läs och skrivutveckling , är beroende av 
goda vuxenrelationer runt barnen. Språket utvecklas i relation. Skolbarnets språk bygger på 
förskolebarnets språk som redan börjar utvecklas på småbarnsavdelningen.  
 Barnen behöver personal som hinner prata med barnen, bekräfta dem och ge dem trygghet så 
de kan utforska och lära.  
Vi yrkar på att man i budgeten  ökar förskolechecken och gärna knyter denna satsning till 
satsningen på skolan generellt och på läs och skrivutvecklingen särskilt. Detta hör ihop! 
  
  
Så till fritidshemmen. Vi har i flera  års budgetdiskussioner  försökt lyfta hur svårt det är för 
fritids att fungera som en stödjande verksamhet för barnens sociala förmåga  med den låga 
personaltäthet som idag råder. Men inte heller detta år har man velat ge utökade resurser. Vi 
tror att man för att uppnå de goda mål man enats om  behöver ompröva och tillskjuta medel. 
  
Vi yrkar både på att man kompenserar verksamheterna fullt ut för pris och löneökningarna, 
samt tillskjuter medel därutöver för att utveckla en större personaltäthet och mindre 
barngrupper.  
  
För Sveriges Psykologförbund lokalavdelning Nacka kommun Eva-Christina Bergander 
  
  
  
 


